

Dagsorden bestyrelsesmøde

Onsdag den 11. oktober – kl. 17.00 – 19.30

Afd. Blenstrup Skole – Kilden Børne- og Ungeunivers

Der vil være forplejning til mødet.

Referent: Susanne Krebs

Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, formand	X
Mads Carlsen	Forældrevalgt, næstformand	X
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	X
Christoffer Lykke Andersen	Forældrevalgt	X
Marie Baastrup	Forældrevalgt	X
Jeanette Lindorff Bager	Forældrevalgt	X
Charlotte Bach Kragh Pedersen	Forældrevalgt	X
Elevrådet	Esper Carlsen 9E	X
	Isabella Terp 9D	X
Jeppe Bruntse Jacobsen	Suppleant – forældrevalgt	X
Marianne Kaa Sørensen	Suppleant – forældrevalgt	
Charlotte Norup Hostrup	Suppleant – forældrevalgt	
Anne Kragh	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole)	X
Klaus Bak Nielsen	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	X
Anne Marie Dissing	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	A
Trine Holz Kjeldsen	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup	X
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup	X
Susanne Juhl Krebs	Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup	X
Dorte Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse	X
Søren Jørgensen	Leder af Kilden Børne- og Ungeunivers	X

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet

Mødeplan for skoleåret 2023-2024

Dato	Matrikel	Tidspunkt
Torsdag den 24. august 2023	Terndrup	Møderne afholdes på skift mellem matrikler og på rullende dage. Alle møder er fra kl. 17.00 – 19,30
Tirsdag den 12. september 2023	Bælum	
Onsdag den 11. oktober 2023	Blenstrup	
Torsdag den 30. november 2023	Terndrup	
Mandag den 22. januar 2024	Bælum	
Tirsdag den 13. februar 2024	Blenstrup	
Onsdag den 13. marts 2024	Terndrup	
Torsdag den 11. april 2024	Bælum	
Onsdag den 15. maj 2024	Blenstrup	
Tirsdag den 11. juni 2024	Terndrup	

1. Godkendelse af dagsorden for møde 11. oktober 2023 – se bilag dagsorden

Dagsorden er godkendt.

2. Godkendelse af referat for 12. september 2023 – se bilag referat

Referat er godkendt.

.

1. Orienteringspunkter

Kilden

Der er indkaldt til fælles forældremøde på baggrund af det politisk besluttede budget 2024.
Mødet

afholdes den 26. oktober i Terndrup kl. 19

Der er løbende dialog med centerchef om omstilling fra det nuværende Kilden til en organisation på en matrikel – aktuelt

- En arbejdende bestyrelse med fokus på ny organisation
- Transport – køreplaner – udfordringer med en deadline for kommende køreplaner den 17. november
- Mini-sfo
- Brobygning
- Elevbevægelser
- Kapacitet på Terndrup

Utryghed på P-plads

Løbende dialog mellem Ungdomsklubben, Politi, SSP og kilden. Vi er helt enige om at dialogskabende tiltag er vejen frem. Politiet vil være til stede i lokalområdet.

Opdatering: Der er indhyret en kriminologi-studerende som skal forsøge at afdække problemerne nærmere ift skoleeleverne.

Valhalla

SFO

Vi har været så heldige at have besøg af nogle af de store SFO 2 børn, der er blevet spillet høvdingebold i hallen om mandagen. Vinduesmaling er fortsat et hit, ligesom bål dag.

Der spilles brætspil og hygges og fredag er der mulighed for at spille Wii m.m. Børnene efterspørger strukturen når vi laver om, men vi efterspørger også forslag og laver nye aktiviteter. Glade børn der leger på kryds og tværs.

Børnehaven har været i teateret i Terndrup og se stykket, Da lille ulv blev storebror, som børnene var meget optaget af.

Vi er meget optaget af at samle kastanjer og vejret har budt på muligheder for at lege med vand og mudder i lange baner.

Børnene laver figurer af naturmaterialer og forbereder sig motionsdag på fredag, hvor de hver især får mulighed for at farve deres eget Bamseven diplom. Bamseven kender børnene fra materialet ”Fri for mobberi”. Der er forældremøde d. 10.10.2023 om bl.a. dialogisk læsning, madpakker og det pædagogiske arbejde lige nu.

Vi går ind i en periode med ekstra fokus på relations grupper og sproggrupper. Stjernesrud øver desuden dagens program, datoer og årstider stort set dagligt.

Går ture i lokalområdet og har besøg af ”bamseven”.

Dagplejen, har læst meget i bøger for tiden, leget ude og de voksne har arbejdet med ”ALLE MED”, børnene har været med til at rydde op og sortere i legetøj og sager. Se på efterårets tegn, blade, kastanjer mm. Der samles sten og laves ”plup” lyde. Leger med sand og samler naturmaterialer til ”efterårspynt”.

Om kort tid, begynder de på besøg i kirken til sang og leg hver anden fredag.

Kildehaven

Vi har gennem uge 40-41 i Kildehaven haft om sundhed gennem forskellige aktiviteter. Den fælles middag er vendt tilbage i børnehaven med stor succes. Denne gang skal alle børn medbringe en ting til det store frokostbord.

Som afslutning på disse sundhedsuger er en duatlon. Her skal vi cykle, og løbe på en afmærket rute omkring Kildehaven og Bælum skole.

Når vi vender tilbage efter uge 42, skal Kildehaven igen fordybe sig i aktiviteter fra ”Fri for mobberi”.

Som noget nyt i Kildehaven deles der nyt om vores aktiviteter på AULA.

Bælum SFO:

Der er godt gang i træværkstedet i SFOén i denne måned, og danseskoene kridtes i samlingssalen til musik og bevægelse. Derudover handler meget af hverdagen om at bidrage til samt deltage i SFO-fællesskabet. Børnene har på børnemøder selv sat ord på ønsker til aktiviteter i SFO.

Oktober måned byder på trivselssamtaler med alle SFO-børn forud for skole-hjem-samtaler i efteråret.

Skoler

Terndrup

Afd. 1

Store Æbledag blev overskriften på skoleårets første brobygningsdag sammen med alle børn fra 2. og 3. klasse i Kilden.

Busserne kørte os alle, fra morgenstunden, til Bælum Skole og her fik vi også besøg af naturvejleder Søren Risborg, som havde medbragt en masse viden om æbler samt en frugtpresser, så vi kunne lave æblemost.

I denne skønne æbletid kom sommerens høst fra æbletræerne til sin fulde ret. Nogen af børnene var i skolekøkkenet og bagte dejlige æblekager til alle. Andre børn passede saftmaskinen og lavede mindst 30 liter æblemost. Der blev løbet æblestafet, sunget Æblemand, lavet æblebilleder m.m.

Dagen sluttede med den store æblefinale, hvor alle spiste æblekage og drak al den æblemost, der kunne blive plads til i maverne.

Tak til alle børnene på 2. og 3. årgang for aktiv deltagelse og godt humør og tak til alle de forældre, som gav os rigtig mange gode æbler til Store Æbledag

Tumleren:

I Tumleren er vi for alvor gået efteråret i møde. Vi har haft en "efterårsdag", hvor børnene har lavet forskellige efterårsaktiviteter. Børnene var bl.a. med til at skære græskar, lave æble- og kartoffeltryk, lave suppe over bålet og sidst men ikke mindst blev der lavet æblekage til dessert. Det var en dag med stor glæde for både børn og voksne.

Derudover har vi som et nyt tiltag her i Tumleren opstartet et forløb, som hedder "årgangsaktiviteter". Aktiviteterne bliver afholdt af klassens primære pædagog(er) i Tumlertiden en gang om måneden. Aktiviteterne kan være alt fra hygge i klassen med just dance, spil, mad over bål eller aktiviteter i hallen. Alt sammen med tanke på at skabe et godt fællesskab og en hyggestund på tværs af årgangen.

Afd. – 2

En flok på 16 unge mennesker fra 9. årgang deltog i faglig håndbold sammen med 3 lærere. De var først til en messe, hvor de kunne møde forskellige håndværksmæssige erhverv og derefter inde og se håndboldkampen mellem Aalborg Håndbold og KIF Kolding. Et super arrangement, som UU Rebild havde inviteret til.

9. årgang har haft prøveeksamen i naturfag, hvor de fik sig rigtig gode erfaringer til den kommende prøve.

9. årgang arbejder i fagflet op til sundhedsugen i uge 41 om trafik i dansk og UUV. De har læst og analyseret forskellige tekster og arbejdet med litterær aktivisme i denne forbindelse. Vi har også arbejdet med materialet fra sikker trafik.

Dansklærerne arbejder i fagudvalget med den røde tråd i skriveundervisningen på alle årgange baseret på den nyeste viden om skrivning.

Uge 41 - projektuge - førstehjælpsuge

Mandag: Klasserne skal på skift deltage i førstehjælpskursus afholdt af Jens fra Ungdomsskolen i Rebild Kommune. Når man ikke er på førstehjælpskursus, skal man arbejde undersøgende med lokalsamfundets kendskab til førstehjælp.

Tirsdag til torsdag: Eleverne blandes i små grupper på tværs af årgangene. Programmet i løbet af de tre dage vil bestå af en kombination af undervisning i førstehjælp ud fra Røde Kors og deres virtuelle materiale *Mod til at handle* samt udarbejdelse af en kampagne, som skal være gruppens bidrag i Røde Kors konkurrencen "Skolernes Førstehjælpspris 2023".

Derudover skal eleverne lave og afprøve reaktionsbaner, så de kan bruge deres viden fra mandagens kursus og undervisningsmaterialet i praksisnære situationer. Fredag: Præsentation af kampagnebidrag i egen klasse og derefter motionsdag.

7. årgang har arbejdet med romanen Soldater græder ikke. Med denne roman har vi deltaget i Dudida (CFU -århus) i et arbejde med kreativ litteratur fortolkning.

Eleverne har kunne vælge mellem 5. kategorier inden for kreativ fortolkning. Det har blandt andet været kreative resumer, eller at være aktivist i forhold til emne i bogen.

Meget blandede resultater.

Sideløbende har vi arbejdet med fænomene fremlæggelser, hvor vi har haft fokus på det retoriske pentagram.

Biologi har vi om skoven, hvor vi øver os i at opstille hypoteser, lave undersøgelser og be- eller afkræfte teori. Vi har også været i skoven med Søren Riisborg.

I valgfag har vi på 8. årgang haft vores første prøveprojekt i det første emne som har omhandlet æg.

Der er så god aktivitet i frikvartererne - mange er aktive i hallen og vi har generelt meget få konflikter.

På 7. årgang er der om onsdagen arbejdet med trivnu, som er et trivselsforløb. Der har været mest fokus på styrker. Arbejdet omkring trivsel genoptages når alle konfirmationer er vel overstået.

8. årgang skal på overnatning i Fængslet i Horsens - som forberedelse har vi i uvv arbejdet med straf - herunder særlig fokus på fængselsstraf. Et emne alle har været meget optaget af. Særligt, da de selv skulle agere dommere i nogle fiktive sager.

Afd. S

Fredag den 6. oktober havde vi sidste dag i skoven indtil efter juleferien.

Efter efterårsferien vil der blive arbejdet i kreative værksteder og køkkenet.

I sundhedsugen arbejder vi ud fra teorien om problembaseret læring. Emnet er 'Den gode pause'. Vi ser frem til elevernes produkter og fremlægning på torsdag.

Vi har stadig tilgang af nye elever og er i skrivende stund 28 elever

Bælum:

I 4.-5.B har vi i forbindelse med læsningen af romanen "Kaskelotternes Sang" arbejdet med PBL. Børnene har fået stillet spørgsmålet "Hvordan kan vi forbedre miljøet for dyrene i havet?". De har i grupper fundet forskellige løsninger og bygget en model af det. Børnene har desuden lavet en præsentation af deres tanker, som torsdag i uge 43 skal præsenteres for vores 2.-3.klasse. Derudover har klassen også arbejdet med at lave en folde-faktabog omkring kaskelothvaler. Børnene er rigtig glade for at arbejde med PBL og spørger om hvornår vi skal arbejde med PBL igen i dag, da de synes det er en sjov og spændende måde at arbejde på.

Vi har i børnehaveklassen og 1. klasse fokus på den legende læring. Her øver vi blandt andet bogstaver og ord i modellervoks, plus-plus og på papir. Den varme start på efteråret, har desuden også indbudt til en masse udendørs aktiviteter i både dansk og matematik.

Det er hele tiden en balance. Vi prøver at differentiere både lege og opgaver. Nogle børn vil helst opgaverne, andre vil helst lege. Men vi arbejder med at alle prøver begge former for læring ved hjælp turnus mellem værksteder.

I 1. klasse er vi netop blevet færdig med et litteraturforløb om “Mis med de blå øjne”, hvor vi efter efterårsferien skal i gang med at filme et teaterstykke over bogen. Hertil har vi blandt andet lavet mus i trylledej, bladlus på ispinde og tegnet forskellige hunde.

Blenstrup:

6.klasse Lejrskole:

I september var 6.årgang på lejrskole i Skagen. Vi gik fra Skagen og ud til Grenen, hvilket var udfordrende for nogle og forfriskende for andre. Vejret var lidt imod os på hjemturen og det var dejligt at komme hjem i vores huse igen, så man kunne få varmen og hygge inden aftenmad. Som prikken over i'et denne dag, var vi i svømmehallen om aftenen, så vi var godt trætte, da vi kravlede til køjs. De efterfølgende dage stod på museumsbesøg og tid på egen hånd i Skagens gå-gade samt rengøring af huse og hjemrejse fredag. Det var en hyggelig og lærerig tur, såvel fagligt som socialt. Det var for nogle en udfordring, men samtidigt yderst givtigt, at være væk hjemmefra samt at være sammen med andre end sin egen klasse.

PBL:

I tysk har vi arbejdet med gruppe-konstellationer, hvor eleverne skulle arbejde i forskellige grupper hver tysk-time med en tysk-opgave omkring farver eller dyr. Her fik 6.klasserne lov til at “skinne” og vise den viden, som de i forvejen havde, og 4.-5.klasse, hvor mange har glædet sig til at få tysk, kunne blive introduceret for et nyt ordforråd. Formålet med dette projekt er, at eleverne skal øve sig i at arbejde i gruppe med “Sin bedste ven”, hvor man måske har mere lyst til at fjolle samt med en, som man ikke altid kan enes med.

Derudover er eleverne medbestemmende og skal være reflekterende omkring ens valg af gruppe m.m.

4. Forældre:

- a. Ønske om møde med BFU.
Drøftes under pkt. om budget.
- b. Repræsentation i Skole og forældre Rebild.
Der er pt. ingen forældre der har lyst til at deltage.

5. Elevrådet

Elevrådet har konstitueret sig. Velkommen til Esper 9E og Isabella 9D

I elevrådet er der drøftet toiletforhold på Terndrup skole. Elevrådet har sendt spørgeskema ud desangående. Bred enighed om at forholdene er ulækre. Der er et ønske om kønsopdelte toiletter. Måske kan haltoiletterne låses op i skoletiden? Det har også været drøftet hvad eleverne selv kan gøre for at holde toiletterne pæne.

Søren problematiserer at det bliver en ekstra udgift for skolen med ekstra rengøring. Derudover kan der være en bekymring for at de toiletter vil kunne virke som opholdssted med uheldig adfærd til følge. Der er ikke åbnet for anlægsbudgetterne i forhold til at bygge nye.

6. Økonomi

- a. Status Kilden - se bilag

Søren gennemgår budget. Økonomien holder ift. planen og krav om tilbageholdenhed.

7. Drøftelse af den forventede beslutning som skal tages den 12. oktober – herunder status og udfordringer som vi skal have taget stilling til.

- a. En arbejdende bestyrelse med fokus på ny organisation
- b. Transport – køreplaner – udfordringer med en deadline for kommende køreplaner den 17. november
- c. Mini-sfo
- d. Brobygning
- e. Elevbevægelser
- f. Kapacitet på Terndrup – bilag fremskrivning af elevtal

Bestyrelsen giver udtryk for, at de udmeldinger der er kommet ift. budgetforliget, giver anledning til flere spørgsmål end svar og giver meget svære arbejdsvilkår for forældre og ledelser på skolerne.

Bestyrelsen ønsker møde med BFU for svar. Bestyrelsen udformer en invitation som Søren gerne vil være behjælpelig med at videreformidle.

Bestyrelsesmødet d. 30. november udvides med en time til brug for ordentlig drøftelse af konsekvenser for budgetbeslutninger

8. Høring ferieplaner – skoleåret 24/25

Høringsbrev vedr. skolernes feriekalender 2024/2025

Børne- og Familieudvalget valgte på deres møde d. 27.9 at sende udkast til feriekalender for skoleåret 2024/2025 i høring i skolebestyrelserne.

Udkastet består af følgende feriedage i skoleåret 2024/2025: (De nævnte dage er inklusive undtagen første skoledag)

- Første skoledag efter sommerferien: 12. august
- Efterårsferie: 12. oktober - 20. oktober
- Juleferie: 21. december - 5. januar
- Vinterferie: 15. februar - 23. februar • Påskeferie: 12. april - 21. april
- Kr. Himmelfartsferie: 29. maj - 1. juni
- Grundlovsdag: 5. juni
- Pinseferie: 7. juni – 9. juni
- Sommerferie (sidste skoledag): 27.

Hørings svar sendes til cbkv@rebuild.dk. Høringsfristen er d. 20. november 2023

Bestyrelsen nikker ok til ferieplanen.

9. Status på snakken vedr. toiletforhold for de yngste elever

Søren gennemgår lokaleoversigt for Terndrup skole mht. toiletforhold. (Se plan)

Skolen udvider med to toiletter idet det ene personalet toilet inddrages og der etableres et ekstra toilet ved SFO.

Søren kontakter halinspektøren ift. muligheden for at benytte toiletterne i hallens forhal.

10. Status- Mobiltelefoner - svære at samle ind efter middagspausen.

Udfordringen er blevet drøftet med eleverne. Det er drøftet i elevrådet om der skal lukkes helt ned for mobiltelefoner i skoletiden. Det er eleverne meget imod. De ønsker at have telefonerne hele tiden. Elevrådet efterspørger to prøveperioder hvor der henholdsvis afleveres hele dagen og hvor eleverne beholder telefonerne. Drøftes videre i elevrådet og i afd. 2 lærerteam og igen på næste bestyrelsesmøde.

11. Analoge og digitale undervisningsmaterialer

Udsættes til næste møde.

12. Forslag til kommende fotografering er følgende:

Alle årgange fotograferes og fotografen kommer igen til foråret for at lave et skolegårdsbillede. Grunden er, at strukturforandringerne medfører at klasser sammenlægges og nogle elever vælger andet tilbud – det vil derfor være et fint minde både til børn, forældre og skolerne.

Normalvis er det bh. Klasse, 1.kl, 3.kl, 5.kl og 7. klasse der bliver fotograferet.

Bestyrelsen bakker op om forslaget.

13. Personale og elever (lukket punkt)

14. Evt.

15. Kommende punkter

- *Brug af mobiltelefoner i udskoling*
- *Budgetforlig*
- *Analoge og digitale undervisningsmaterialer*